
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’Infanzia “S. Maria delle Vigne” - “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 
Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

                                  Vigevano, 04/03/2021 
 
              
                                           Ai componenti della Commissione   

               All’Albo on line  

               Al Sito web 

            

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE ISTANZE PER CONFERIMENTO DI DUE INCARICHI DI 
COLLABORAZIONE A DOTTORI IN PSICOLOGIA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI SUPPORTO PSICOLOGICO 
A CAUSA DEI DISAGI DERIVANTI DALL’EPIDEMIA DI COVID 19 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59”;  

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107;  

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne;  

VISTA la Circolare n. 2/2008 del Dipartimento della funzione pubblica;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 87 del 06/08/2020 e in particolar modo il punto 6 relativo al “Supporto 
psicologico”; 
VISTA la nota DGRUF prot. 23072 del 30/09/2020; 

PRESO ATTO del Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi “per l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche”;  

PRESO ATTO della trasmissione del Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio 
Nazionale Ordine degli Psicologi con le indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni 

Scolastiche, di cui al protocollo 1746 del 26/10/2020;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 23072 del 30-09-2020, avente ad oggetto: “A.S. 

2020/2021 – Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre-dicembre  

2020 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021”;  

 VISTO il PTOF dell’Istituto ed il Piano per l’inclusione dell’Istituto;  

CONSIDERATA la necessità di fornire un supporto psicologico al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie, 
per rispondere ai traumi e ai disagi derivati dall’emergenza COVID-19; 

  COSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e professionalità;  
   

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0000875/U del 04/03/2021 10:16
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 

VISTO l’avviso di selezione pubblica per il conferimento di due incarichi di collaborazione a dottori in    

Psicologia per l’attivazione di uno sportello di supporto psicologico a. s. 2020/21 prot. n. 740/VI.10 del    

 24/02/2021 con scadenza il 03/03/2021;                                                           

 

DISPONE 

 

 ART. 1  

La COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE pervenute per l’individuazione N. 2 
PSICOLOGI SCOLASTICI per l’attivazione di uno sportello di supporto psicologico A.S. 2020/21, come da 

Protocollo d’intesa tra Ministero dell’Istruzione e Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi per il supporto 

psicologico nelle istituzioni scolastiche.  

  

La Commissione è così costituita:  

- GIOVANNA MONTAGNA, Dirigente Scolastico, Presidente della Commissione;  

- MARIA IANNELLO   Docente, Segretaria della Commissione.  

- ALESSANDRA FERRARI BARDILE, Docente Vicaria.   

  

 

ART. 2  

La Commissione procederà alla valutazione delle Candidature pervenute secondo i criteri riportati nell’Avviso 

di Selezione.   

Le attività della Commissione giudicatrice si concluderanno con la stesura della graduatoria, con l’indicazione 

dei relativi punteggi e con le motivazioni della non inclusione. Gli interessati potranno prenderne visione e 
produrre eventuale reclamo entro gg.5 (cinque) dalla data di pubblicazione. Decorso detto termine, la 

graduatoria diventerà definitiva ed il Dirigente scolastico procederà alla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario.   

La Commissione è convocata per il giorno 05/03/2021 alle ore 11.00.  

 

 

ART. 3  

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Istituto Comprensivo di Viale Libertà”.   

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo on line e sul sito web dell’istituto.  

  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                                Dott.ssa Giovanna Montagna* 
 (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2021-03-04T09:46:01+0100
	MONTAGNA GIOVANNA




